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0061ERNO DE LA 

REPUBLICA DOMINICANA 

MINISTERIO DL CULTURA 

DIRECCION Fl NANCI ERA/ DEPART AMENTO DE PRESUPUESTO 

DEiA.llf -2 • GASTOS ------------------------
2.1. REMUNERACIONES Y CONTRIBU(IONES 

2.1.1 · REMUNERACIONES 

2 1.2 · SOBR[SUEI.OOS 

2,l.3 · DIITAS Y GASTOS DE REPRE5ENTACl6 N 

2.1.4 • GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 

2 1.S. CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD S0C1Al 

2.2 • CONTilATACION OE SERVIOOS 

7.2. 1 · SERVICIOS 8As1cos 

2.2.2 • PUBUCIOAD, IMPRESl6 N Y ENCUAOERNACi6N 

2.2.3 -VIATICOS 

2.2.4 . TRANSPORTE Y ALMACENAJE 

2.2.5 -ALQUIL(RES Y RENTAS 

2 2.6 • SEGUROS 

2.2.7 . SERVICIOS DE CONSERVAC16N, REPARACIONES MENORES E IN5TALACIONES TEMPORALES 

2.2.8. OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTDS ANTERIORES 

2.2.9 · OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 

2.3 • MATERIALES Y SUMINISTROS 

1.3. J • AllMENTOS Y PRODUCTOS AGROfORESTALES 

2.3.2 . mmus Y VE5TUARIOS 

2.3.3. PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRES05 

2.3.4. PRODUCTOS FARMACtUTICOS 

2. 3.S • PRODUCT OS DE CUERO, CAUCHO Y i>l,(STICO 

2.3.6 • PROOUCTOS OE MINERALES, METALICOS Y ND M£TALICOS 

2.3. 7. COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCT OS QUIMICOS V CONEXOS 

2 3.8. GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE El EJERCIOO (ART. 32 Y 33 lEY 423-06) 

2 3. 9. PRODUCT OS Y UTILES VARI05 

2.4 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

2,190,110,413.00 2,255,277,964.00 

1,608,520,4 36.00 1,684,797,807,33 

302,633,924.00 320,861,213,17 

300,000.00 300,000.00 

62,703,204.00 18.711,768 00 

215,952,849.00 230,607,175.50 

633,956,112.00 668,731,134.50 

235,172,444.00 221,114,863.92 

28,510,000.00 32,240,521 00 

16,002,000 00 14,801,326.50 

7,619 ,869.00 10,231,723.51 

19,211,000.00 52,625,464.73 

27,355,727.00 22,395,727.• 3 

94,862,871.00 46,274,701.60 

130,913,201.00 202,710,302 99 

74,309,000.00 65,326,50282 

91,349,453.00 111,352,616,73 

4,820,000.00 8,199,356.11 

1,891,000.00 2,482,326 71 

s, 7 SJ IS00.00 5,833,277.60 

200,000.00 330,193,65 

1,510,SOO.OO 849,149 20 

1,530,000.00 3,742,158 99 

51,487,600.00 46,376,566 04 

0.00 0.00 

24,158,853.00 43,539,588.43 

1,172.909,324.00 1,222,362,620.00 
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147,115,956.39 147,938,964.30 152,744,404.97 158,926,896.84 223, l71,0S4.S7 182,327,439.51 

125,315,413.85 125,919,876.53 130,394,027.36 129,321,341.38 126,961,743.04 125,746,150.77 

3,191.843.83 3,336,444.50 3,360,117.13 10,354,100.17 77,060,701.70 37,372,471.15 

0 .00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0 .00 

0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

18,608,698.7] 18,682,643.27 18,990,260.48 19,251,455.29 19,24!,609.83 19,208,817.59 

20,144,393.96 19,128,824.16 25,328,368.03 32,779,217.66 28,SSt,15.28 44,013,439.36 

15,848,506.08 ll,316,060.50 15,325,066.07 19,058,188.48 19,460,270.85 17,584,852.27 

0.00 185,138.04 282,45&.24 2,398,975.29 471,168.69 1,484,971.52 

0.00 200,285.00 400,305.00 2,641,886.50 602,714.47 686,002.50 

l75,800.oo 36,000.00 l0,000.00 675,136.85 353,236. 29 908,666.3S 

383,635.19 661,972.33 265,16666 1,852,512.07 l,S00.700.01 1,719,105.90 

2,000,000.09 456,48L04 2,157,279.02 1,235,876.45 1,207,911.49 1,314,573.02 

17,464.00 1,123,85 7.35 1,162,684.26 340,430.00 1,438,847.08 4,652,883.76 

0.00 822,537.79 2,621,621.67 738,378.47 3,109,562.38 9,832. 982.66 

1,718,988.60 2,326,492.l l 3,093,787.11 3,837,833.55 708,304.02 5,829,401.38 

949,000.00 1,273,936.20 3,943,757.76 2,901,407.65 5,626,064.79 7,531,830.43 

0.00 224,384.70 169,336.88 703,72] 19 79l270.ll 247,313.99 

0.00 0.00 33,252.36 248,083,20 39,480.93 270,374.25 

0,00 55,607.50 161,693.86 0.00 236,943.33 880,055.08 

0.00 0.00 19,118,55 33,7!>4.40 0.00 0.00 

0.00 0 .00 24,407.44 0.00 '4,693.17 3,044 .40 

0 .00 0.00 24,22217 7,762.51 14,246.76 358,163.29 

949,000.00 90S,600.00 2,047,556.84 1,756,006 81 4,081,870.74 2,S71,S45 .96 

0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

0.00 98,344.00 1,464,]69.66 152,079.54 416,559.75 3,201,333.46 

60,357,670.05 72,154,030.43 IS 1,363,786.56 90,182,251.20 85,905,150.12 85,947,860,45 
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-----160,731,180,3 8 161,867,06L38 150,213,409.76 219,637,150.68 o.oo 0.00 1,704,773,518.78 

129,419,391.71 130,368,010.24 127,128,779.55 134,199,286.02 0.00 0.00 1,284,774,020.45 

12,128,234 78 12,241,3 16.93 3,837,590 87 65,276,748.10 0.00 0.00 228,159,569.16 

o.oo 0 00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0 .00 

0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

19,1 83,553.89 19,257,734.21 19,247,039.34 20,16J,ll' S6 0.00 0.00 191,839,929.17 

37,365,121.11 44,364,290.66 60,357,369.07 99,180,042.87 o.oo 0.00 411,513,782.16 

18,109, 746,02 18,861,31013 17,206,620.46 22,213,804.53 0.00 0.00 176,984,435.39 

1,470,369.51 506,97469 2,807,817.51 4,948,940 64 0.00 0.00 14,556,81'-13 

2,003,041.76 691,918.69 1,157,146.95 4,813,258 43 0.00 0.00 13,196,559.30 

871,368.66 2• 5,971.86 4,181,621.96 160,000.00 0.00 0.00 7,627,801.97 

3,346,255 45 1,081,227.80 556,963.80 S,318,6'7 40 0.00 0.00 16,686,186.61 

1,483,021.59 3,5 I 2,639.64 1,527,742.10 2,281,405.59 0.0.0 0.00 18,176,930.03 

649,964.10 3,562,10830 2,361,091.S-O 3,453,303.SO 0.00 0.00 18,762,633.85 

2,301,on 11 14,238,063.92 23,268,457 49 53,397,909.80 000 0.00 110,3l6,S91.89 

6,124,276.31 1,664,065.63 7,289,907.30 2,592,772.98 0.00 o.oo 35,185,828.99 

6,228,789.74 4,678,786.93 8,357,865.00 13,965,406.40 0 .00 o.oo 5.5,456,844.90 

S&S,37277 203,435.'3 902,993.89 1,056,892.03 0.00 0.00 4,885,721.19 

153,718 60 11,752.80 1,090,791 44 1,163.40 o.oo 0.00 1,848,616.98 

522,545,93 238,921.12 228,647.27 419,005.00 0.00 0.00 2,743,473 19 

0.00 146,768.lS 46,193.65 ]6,827 15 0.00 0.00 262.662.10 

2,344.10 0.00 88,721.43 11,161.3] 0.00 0.00 174 ,371.85 

99,005.81 0.00 173,742.71 188,843.17 0.00 0.00 "65,986.43 

2,815,669 76 3,262,504.60 2,SSJ ,424 29 7,898,314.18 0.00 0.00 28,839,493.18 

000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 000 

2,050,132.76 815,400.43 3,275,350.32 4,373,200.06 0 .00 0.00 15,836,569.98 

103,473,527.38 81,703,496.36 108,608,561.70 108,977,578.03 0.00 0.00 948,674,612.28 



DETAllE 

2.8.1 • CONCES16N OE PRESTAMOS 

2.8.2 • ADQUISICl6N OE TfTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUOA 

2.9 • GASTOS FINANCIEROS 

2.9.1 • INTERESES DE LA DEUDA PUSLICA INTERNA 

2.9.2 - INTERESES DE LA DtuDA PUSLICA EXTERNA 

2.9.4 • COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBUCA 

4 • APUCACIONES Fl NANCI ERAS 

4 .1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANC1EROS 

4.1.1 • INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIERDSCORRIENTES 

4.1.2 • INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 

4.2 • OISMINUCl6N OE PASIVOS 

4 .2.1 • DISMINUCl6N DE PASIVOS CDRRIENTES 

4.2.2 - DISMINUCl6 N DE PASIVOS NOCORRIENTES 

4.3 • OISMINUCl6N OE FONOOS DE TI!RCEROS 

4.3.S • DISMINUCl6 N DEP6SITOS FONDOS DE TERCERO$ 
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0.00 

GOBIE.RNO OE t.A 

REPUBLICA DOMINIC ANA 

MIN ISTERJO DE CULTURA 

DIRECCION FINANCIERA / DEPART AMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 2025 

Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$3,174,740,585.25 

Capitulo 0216 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 D.0D 0.00 

o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 o.oo 
0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

0 .00 0.00 0.00 0 .00 0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

o.oo 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

o.oo 0.00 o.oo 0.00 o.oo o.oo 0.00 

0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 

0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 o.oo 
0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.D0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 o.oo o.oo 0.00 o.oo 
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 

0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

o.oo 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 
0.00 o.oo 0.00 o.oo 0.00 o.oo 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

Totalt;CllNJI 416303852200 435259217519 23042853621 14162325676 33S75256.232 2866874<]004 34~31235143 33121842785 31141612094 H27/l304D6 3zq61190168 44889763330 ~ 000 000 317474058525 

FUENTE : Sistema lntetrado deGestiDn Financiera (SIGEF) 

Pre.s,upuesto aprobc1t10: Se retiere al presupuesto aprobaelo en la l e~• Cle Presupuesto General del 

Pre.supuesto modificado: Se refiere al presupuesto apro bado en caso de qu~ el Congreso Nacic,nal apruebe un presupuesto complernent:trio. 

Tot.al devengado: Son los re-cursos finanderos que surgen con la obligaci6n de p~go por la recepcl6n d~~ nfor-ri;idad de o bras, bienes y servicios o portunamente contratados o, en los casos de gastossin 
contrapre.staci6n, por haberse curriplido los requisltos adminlst ratiYos d ispuestos por e l reglamento de la-presente Ley. 

JUANA VILLAR GUERRERO 

ENCDA.DEPTO.DEPRESUPUESTO 
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